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تغییر اتهام »افساد فی الارض« سه متهم محیط زیستی
سخنگوی قوه قضائیه گفت: مراد طاهباز، نیلوفر بیانی و هومن جوکار 
سه متهم پرونده )موسوم به جاسوســی از مراکز حساس نظامی در 
پوشش محیط زیستی( برای بیان آخرین دفاعیات به دادگاه احضار 
شدند.به گزارش اقتصادســرآمد، غلامحسین اسماعیلی سخنگوی 
قوه قضائیه گفت: مراد طاهباز، نیلوفر بیانی و هومن جوکار سه متهم 
پرونده )موســوم به جاسوسی از مراکز حســاس نظامی در پوشش 
محیط زیستی( برای بیان آخرین دفاعیات به دادگاه احضار شدند.
وی افزود: بر اساس ماده ۲۸۰ آئین دادرسی کیفری دادگاه می تواند 
در جریان رسیدگی به پرونده عنوان اتهامی را تغییر دهد و بر همین 
اساس اتهام افراد اشاره شده از افساد فی الارض به همکاری با دولت 
متخاصم آمریکا و رژیم صهیونیســتی علیه جمهوری اسلامی ایران 
جهت جاسوسی به نفع سیا و موساد تغییر می کند.وی تاکید کرد: بر 
اساس آیین دادرسی دادگاه تکلیف دارد اگر اتهام را تغییر دهد اتهام 
جدید را تفهیم کند و بر اســاس همان فرایند قضایی اقدام قضایی 
انجام شده است.بر اســاس این گزارش،  یک نفر دیگر پرونده یعنی 
طاهر قدیریان که برای او نیز افســاد فی الارض صادر شــده بود در 

روزهای آینده به دادگاه احضار می شود.

اعلام نام و سوابق و احکام قضات برکنار شده 
مشاور رئیس جمهور خواستار اعلام نام و سوابق و احکام قضات برکنار 
شده از سوی قوه قضائیه شد.به گزارش اقتصادسرآمد، حسام الدین 
آشنا مشاور رئیس جمهور در حساب کاربری خود در توئیتر با اشاره 
به اعلام دادســتان کل کشــور در خصوص برکناری ۵ قاضی فاسد 
نوشت:» ۱. نام و ســوابق و احکام این ناقاضیان برکنار شده را اعلام 
کنید. اجازه ندهید این افراد به دنبــال وکالت بروند.. احکامی را که 
این ناقاضیان صادر کرده اند مجددا بررسی کنید. اجازه دهید تا زمان 
مشخصی مردم امکان شکایت و درخواست رسیدگی به تخلفات دیگر 

این ناقاضیان را داشته  باشند.«

امکان گفت وگو میان تهران و ریاض وجود دارد
رئیس سابق ســازمان اطلاعات ســعودی گفت که امکان گفت وگو 
میان ایران و عربستان وجود دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، »ترکی 
الفیصل« رئیس سابق سازمان اطلاعات عربستان گفت که در صورتی 
که ایران به دنبال صلح باشــد، امکان بحــث و گفت وگوی تهران و 
ریاض وجود دارد. وی درباره ارسال تجهیزات نظامی و اعزام نیروهای 
بیشتر از آمریکا به عربستان گفت: اعزام این نیروها برای جنگ نیست 
بلکه این اقدام به ویژه بعد از حمله به تأسیســات آرامکو، یک اقدام 

استراتژیک است تا در زمان مناسب از آن ها استفاده شود.

عارف رئیس فراکسیون امید ماند
محمدرضا عارف برای چهارمین سال پیاپی رئیس فراکسیون امید 
مجلس شورای اسلامی شد.به گزارش اقتصادسرآمد، با رای اعضای 
مجمع عمومی فراکسیون امید، محمدرضا عارف برای چهارمین سال 
پیاپی رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی شد.طبق رای 
اعضای مجمع عمومی، »محمدرضا عــارف«، »محمدرضا تابش«، 
»عبدالکریم حسین زاده«، »مصطفی کواکبیان«، »فاطمه سعیدی«، 
»محمد فیضــی«، »رضا انصاری«، »الیــاس حضرتی«، »غلامرضا 
تاج گردون« اعضای هیات رئیسه فراکســیون امید مجلس شورای 

اسلامی در سال چهارم هستند.

 ائتلاف مجدد اصلاح طلبان با اعتدالیون
 در انتخابات اشتباه است

عضو فراکسیون امید مجلس با تاکید بر اینکه گروه های سیاسی باید 
در ائتلاف اصالت خود را حفظ کنند گفت: ائتلاف مجدد با اعتدالیون 
در انتخابات مجلس اشتباه است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
مهر، عبدالرضا هاشم زایی د ، در خصوص امکان ائتلاف اصلاح طلبان 
با اعتدالیون در انتخابات مجلس گفت: به نظر من اصلاح طلبان باید با 
لیست مستقل در انتخابات مجلس شورای اسلامی شرکت کنند. اگر 
مردم مشارکت حداکثری در انتخابات داشته باشند، اصلاح طلبان 
پیروز انتخابات خواهند بود اما اگر حضور حداقلی داشــته باشــند 
مشخص نیست که اصلاح طلبان پیروز شــوند.وی با تاکید بر اینکه 
گروه های سیاســی باید در ائتلاف اصالت خود را حفظ کنند گفت: 
اصلاح طلبان در ائتلاف با اعتدالیون اصالت خود را از دست ندادند اما 
یک مقدار وسط طناب را گرفتند و محافظه کار شدند.عضو شورای 
مرکزی حزب کارگزاران  با تاکید بر لزوم شفاف شدن ائتلاف ها، اظهار 
داشت: فضای کشور به گونه ای است که ائتلاف ها باید شفاف باشند 
اگر با اعتدالیون ائتلاف کنیم باید دقیقاً به آنها بگوییم که چه وظایف 
خود در قبال اصلاح طلبان دارند.وی تصریــح کرد: ائتلاف مجدد با 

اعتدالیون در انتخابات مجلس اشتباه است.

 ابراز خوشحالی رئیس فیفا از حضور زنان ایرانی
 در ورزشگاه

رئیس فیفا خوشحالی خود را از حضور زنان در بازی ایران و کامبوج 
ابراز کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، »جیانی اینفانتینو« درباره ورود 
تماشاگران زن به ورزشگاه در ایران گفت: خیلی خوشحالم نه فقط 
برای اینکه زنان  به ورزشــگاه رفتند بلکه به این دلیل  که توانستند 
خیلی عادی بلیت خریداری کنند  و  به ورزشگاه بروند. وی درادامه 
افزود : این اتفاق  یک قدم در راستای هدف ما بود و من به این خاطر 
از تمام تماشاگران زن ایرانی که ۹۰ دقیقه تیم شان را تشویق کردند 

سپاسگزارم. 

اعلام وصول سوال نمایندگان از اردکانیان
عضو هیئت رئیسه مجلس اعلام وصول سوال نمایندگان مجلس را از 
وزیر نیرو قرائت کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی اصغر یوسف نژاد 
در صحن علنی نوبت عصر امروز مجلس موارد اعلام وصول شــده را 
به شــرح زیر قرائت کرد:سوال حسن کامران دســتجردی نماینده 
مردم اصفهان از اردکانیان وزیر نیرو درباره بی توجهی به پروژه ســد 
کوهرنگ و اجرای سامانه دوم سوال علیم یارمحمدی نماینده مردم 
زاهدان از اردکانیان وزیر نیرو درباره تعطیلی پروژه انتقال آب از زابل 
به زاهدان انصراف همایون یوسفی از سوال خود از رحمانی فضلی وزیر 
کشور درباره مشکلات روزافزون در بخش های مختلف و روند نزولی 

شاخص های توسعه خوزستان.

کوهی که »سوسک« زایید
ادامه از صفحه اول

ثانیا جنگ عربستان با یمن هم یک فاجعه انسانی 
بود و هم به باتلاقی برای دولت عربستان – بن سلمان 
تبدیل شده است. عربستان اگر به چماق ترامپ و به 
تبانی با نتانیاهو مغرور نمی شــد با ابزار گفت وگو و 
مذاکره با ایران می توانســت روزهای بهتری داشته 

باشد و ذخائر ارزی خود را هم بهتر  حفظ کند. 
درس پاکســازی و جابه جایی قومی یا حمله ارتش 
ترکیه به مناطق کردنشــین شمال شرق سوریه در 
۹۸/۷/۱۷ که با چراغ ســبز ترامــپ صورت گرفت 
این اســت که اولا ترکیه که در دهه گذشته بازنده 
بحران ســوریه بود می خواهد از فرصتی که سکوت 
ترامپ برای اردوغان فراهم کرده جبران مافات کند 
و به نیروهای  سیاســی کردهای سوریه )ی پ ک( 
و کردهای ترکیه )پ ک ک( فشــار و ضرب شصت 
نشان دهد. ثانیا نیروهای سیاسی کردهای سوریه و 
ترکیه به خطا روی حمایت آمریکا – ترامپ حساب 
باز کرده بودند – در  صورتی کــه می دانیم نیروی 
سیاســی »آویخته« به قدرت خارجی مــآلا ابزار و 
بازنده هستند. ثالثا شــاید یکی از اهداف آمریکا – 
ترامپ از خروج از سوریه ایجاد اختلاف بین روسیه، 
ترکیه و ایران در منطقه باشــد – البته اقدام اخیر 
ترامپ روسیه را در منطقه قدرتمند تر کرد. رابعا با 
حمله ارتش ترکیه به مناطق کردنشــین سوریه به 
نظر می رسد درگیری های چریکی کردها در سوریه 
)و حتی در ترکیه( با ارتش ترکیه بیشتر می شود و 
خامسا نیروهای داعش دوباره تحرک نشان خواهند 
داد و زندگی مردم کرد در آن مناطــق ناامن تر و با 

مرارت بیشتر همراه می شود. 
وقایع منطقــه علیه کردها نشــان می دهد که اولا 
راهبــرد کلیــدی و واقع نگرانه کردهــا در منطقه 
خاورمیانه اتخاذ مشی اصلاح طلبانه از سوی کردها 
در درون دولت – ملت های ترکیــه، عراق، ایران و 
سوریه است و راهبرد اســتقلال طلبی کرد ها با اتکا 
به نبرد مسلحانه ظاهرا شــورانگیز هست ولی این 
راهبرد در دهه های اخیر برای کردها مصیبت وار بوده 
است )مثل راهبرد پ ک ک و راهبرد زیرآبی بارزانی 
در کردستان ترکیه و عراق(. ثانیا متاسفانه خبرها از 
اعتراضات مردم عراق علیه دولت عادل المهدی در 
هفته گذشته، حاکی از آن است که نیروهای طرفدار 
مســعود بارزانی )و مقتدا صدر( در این اعتراضات 
نقش داشتند – در این اعتراضات دفاتر همه نیروهای 
سیاســی به غیر از بارزانی و مقتدا صــدر به آتش 
کشــیده شــد! اما تدبیر دفتر آیت الله سیستانی و 
دولت عادل المهدی با این بحران عاقلانه و واقع بینانه 
بود. دولت عراق به جای فرافکنی اعتراضات مردم را 
علیه فساد و کمبود خدمات قبول کرد و برنامه های 
جایگزین خود را اعلام کرد. ثالثا به نظر می رســد 
جمهوری اســلامی می تواند از طریق دیپلماســی 
منطقه ای بــه حل مشــکل کردهــا در چارچوب 
دولت ملت های ترکیه، سوریه، عراق و ایران کمک 

شایان توجهی بکند. 
موقعیت ایران در میــان کردهای منطقه همچنان 
بهتر از موقعیت ترکیه، عراق و ســوریه است – این 
موقعیت شایسته است حفظ شود و یکی از اجزای 
قدرت نرم جمهوری اسلامی در منطقه است. رابعا و 
لذا نفوذ ایران در منطقه را نباید در چارچوب »هلال 
شیعه« محدود کرد ایران با دیپلماسی خردمندانه 
و واقع بینانه می تواند در کشــورهای واقع در »بدر 
اسلامی« و در کشــورهای واقع در »بدر نوروزی« و 
در »مناطق کردنشین خاورمیانه« نفوذ مثبت و تاثیر 
گذار خود را به نفع ایران و مردم منطقه داشته باشد. 
حمله اخیر ترکیه به مناطق کردنشــین سوریه اولا 
نشان داد که »دیپلماسی کلنگی آمریکا« پس از یازده 
سپتامبر در دو دهه اخیر در منطقه خاورمیانه عجب 
زهر ماری برای منطقه خصوصا لیبی، مصر، سوریه 
و عراق بود ه اســت و چگونه میلیون ها نفر از مردم 
مســلمان منطقه آواره، زخمی و کشته شدند. ثانیا 
نشان داد راهبرد استقلال طلبی حاکمیت، دولت و 
جامعه مدنی ایران در حفظ ایران سودمند بوده است 
و ثالثا راهبرد بازدارندگی و دفاعی ایران )سیاســت 
دفاع موشکی و سیاســت دور کردن درگیری ها از 
مرز ایران( نیز در دور کردن ناامنی ها از ســرزمین 
ایران در »دوره ترامپ نامتعادل« و خاورمیانه لغزنده 
موثر بوده اســت. رابعا رخدادهای اخیر نشــان داد 
اپوزیسیون سرنگونی طلب جمهوری اسلامی که به 
ترامپ و تهدیدات بن ســلمان و نتانیاهو امید بسته 
بودند چقدر بی خرد و آرزو اندیش بوده و هستند.آنها 
وقیحانه برای گذار ایران از جمهوری اسلامی به ناکجا 
آباد، بی شرمانه به پابوسی ترامپ، نتانیاهو و بن سلمان 
رفته و از ایجاد طرح »بلوک بنــدی قومی ایران« یا 
همان تجزیه »ملت تاریخی ایــران« دفاع کردند و 
کوهشــان در اوج بی خردی و مسولیت ناپذیری نه 

موش که »سوسک« زایید.

اقتصاد جامعه

"روح الله زم" دستگیر شد
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای از گرفتار شدن "روح الله زم" سرشبکه سایت معاند و ضدانقلاب "آمدنیوز" در یک عملیات اطلاعاتی هوشمندانه 
توسط سازمان اطلاعات سپاه و دستگیری وی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، این بیانیه با اعلام خبر عملیات دستگیری "روح الله زم" سرشبکه سایت 
ضد انقلاب موسوم به "آمد نیوز" طی عملیات پیچیده و حرفه ای سازمان اطلاعات سپاه، بر شکست و جا ماندن سرویس های اطلاعاتی دشمن از قدرت 
اطلاعاتی سپاه تاکید شده است. در بخشی از اطلاعیه سپاه آمده است: نامبرده به رغم اینکه تحت هدایت سرویس اطلاعاتی فرانسه و حمایت و پشتیبانی 
سرویس های اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی و مرتبط با سایر سرویس های اطلاعاتی قرار داشت و به صورت شبانه روزی با روش های پیدا و پنهان و 

در پوشش های گوناگون و چند لایه ای مورد حفاظت قرار می گرفت، در دام فرزندان ملت ایران در سازمان اطلاعات سپاه افتاد.

یادداشت

گروه سیاســی- حجت الاسلام و 
المسلمین حسن روحانی در ابتدای  
نشست خبری خود با خبرنگاران 
داخلــی و خارجی با اشــاره بــه برگزاری 
مراســم راهپیمایی اربعین اظهار کرد: از 
همه دســتگاه ها، نیروهای مسلح، دولت و 
ملت عراق و همه کسانی که در این مراسم 

بزرگ حضور دارند، تشکر می کنم.
به گزارش اقتصادســرآمد، رییس جمهور 
گفــت: از لحــاظ سیاســی و بیــن المللــی 
جمهوری اســلامی شرایط بســیار قوی و 
محکم تری دارد و در سازمان ملل هم برای 
ما کاملًا روشــن بود و همه کشورهای دنیا 
اذعان داشتند که ایران از سال قبل قوی تر 
است. و همه ایستادگی و مقاومت ایران را 

تحسین می کردند.
روحانــی خاطرنشــان کرد: البتــه ۱۸ ماه 
سختی پشت سر گذاشته شد و شرایط خوبی 
برای مــردم نبود و فشــارها مخصوصا به 
کســانی که درآمد ثابتی داشتند بیشتر وارد 
می شــد اما این کار عظیم دولت بود که در 
این ۱۸ ماه شــاخص هــای اقتصــادی را 
علیرغم فشارهای سنگین اقتصادی خارجی 

برگرداند.
رییــس جمهور تصریــح کرد: امــروز ما 
می توانیم به این موضــوع تکیه کنیم که از 
لحاظ سیاسی و اقتصادی شکست نخورده 
ایم و از این لحاظ راه گذشــته را ادامه دادیم 
و تلاش مان این اســت که دولت شرایط را 
برای زندگی مردم برگرداند به قبل از این 

۱۸ ماه.

وی با اشــاره به پنج کشــور باقی مانده در 
توافق برجــام گفــت: روابط ما بــا چین و 
روسیه خوب است اما سه کشور اروپایی به 
قول های خود نتوانستند عمل کنند. اقدامات 
ایران اتکا به ملــت ایــران و در قدم بعدی 
کاهش تعهداتش بوده اســت. از اردیبهشت 
امســال کاهش تعهدات را انجام دادیم. بعد 
آب ســنگین را اعلام کردیم. در این دو ماه 
ضمن مذاکرات با اروپا به نتیجه نرسیدیم، 
مرحله دوم را با افزایش غنی سازی آغاز 
کردیم و اعلام کردیم زمان بندی برجامی را 

انجام نمی دهیم.
روحانی در همین راستا ادامه داد: آی ار دو 
و شش و هشــت ما هم امروز کار می کند. 
آی آر هفت و نه ما هم کار می کند به زودی. 
به نظر من گام ســوم اقدام خوبی اســت که 
ایران آغاز کرده اســت. اگــر در این میان 

برگردند ما هم بر می گردیم به توافقات، اگر 
نه ما این روند را ادامه می دهیم.

وی افزود: آنچه من به مردم وعده دادم این 
بود که ما تمــام تلاش خود را مــی کنیم که 
برجام از جانب ایران لغو نشــود و گفتم ما 
تــلاش می کنیم که شــرایط اقتصادی مردم 
بهبود یابد، اما نمی دانســتم کــه عده ای بی 
خرد در ســال ۹۶ ماجرایی راه می اندازند 
که بعد از آن دشــمن هم از آنها سوءاستفاده 
کند و روی آن مانور  دهد و آن حد از تحریم 

ها علیه ما وضع شود.
روحانی تصریح کــرد: ما فکر نمی کردیم 
در منطقه عده ای تا این حد دنبال شــرارت 
باشــند اما آنچه که ما امروز مــی توانیم به 
مردم ارائه دهیم این اســت که دولت خسته 
نیســت و توانمند و کارآمد است و شاخص 
های اقتصــادی را هم در این مــدت بهبود 

بخشیده است.
رئیس جمهور گفت: مبارزه با فساد کاری 
ضروری اســت، اما به صــورت موردی 
و هیجانی ما را به هدف نمی رســاند و باید 
ریشه فساد را از بین ببریم. آنچه مهم است 
از بین رفتن فساد است و راه حلش هم آن سه 
لایحه ای است که اعلام کردم. سامانه ها هم 
اعلام می شود و هر سه قوه باید با هم باشند.

روحانی همچنین در پاسخ به پرسش درباره 
موضــوع اســتیضاح ترامــپ و اینکه در 
صورت تغییــر ترامپ حاضر بــه مذاکره 
با آمریکا هســتید؟ اظهار کرد: مشــکل ما 
مواجه با رئیس جمهور آمریــکا یا مذاکره 
نیست، این اســت که آیا در مذاکره خواسته 
مردم ما، مشکلات آنان و مسائل شان تامین 

می شود یا نه.
وی تصریــح کرد: برای ما مهم نیســت که 
رئیس جمهوری در آمریکا چه کسی باشد. 
البته ویژگی های آقای ترامپ هم هست که 
هر روز حــرف خود را عــوض می کند و 
یک روز کســی را واســطه می کند و فردا 
می گوید من به او چیزی نگفته ام! یا توییت 
می کند و در آن چیز دیگــری می گوید که 
ایــن ویژگی های اخلاقــی کار را نه صرفاً 
برای ما بلکه برای همه دنیا کار را ســخت 

کرده است.
رییــس جمهــور همچینین تصریــح کرد: 
ترکیه زودتر باید این روند را پایان دهد که 
منافع منطقه در آن تامین شود و روند اصلی 
که بازگشــت آوارگان، برقــراری صلح و 

برگزاری انتخابات آزاد است انجام شود.

رییس جمهوری در نشست خبری با اصحاب رسانه؛

18 ماه سخت برای ایرانیان

یــک عضــو مجمع 
مصلحت  تشخیص 
نظام گفت:بر اساس آیین نامه 
مجمــع تشــخیص مصلحت 
نظام، نظر شورای نگهبان در 
مورد پالرمو و سی اف تی حاکم 
اســت و این دو لایحــه تایید 

نشده به حساب می آید.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقــل از ایســنا، غلامرضا 
مصباحی مقدم بــا تایید این 
خبر کــه بررســی دو لایحه 
پالرمو و سی اف تی در مجمع 
تشــخیص مصلحــت نظام 
متوقف شده اســت اظهار کرد: از آنجایی که تحریم های آمریکا شــامل حال هر گونه 
دور زدن تحریم هم می شو، پالومو و ســی اف تی موجب می شود که آمریکا به راحتی 
بتواند دور زدن تحریم ها را کشــف کند. ما که نمی توانیم با دست خودمان تحریم ها را 
برای خودمان تشدید کنیم.وی با اشاره به میزان صادرات و واردات غیر نفتی کشور در 
دوران تحریم گفت: ســاله حدود 4میلیارد دلار واردات کالا و صادرات غیرنفتی داریم. 
نفت هم کم یا زیاد می فروشیم. بنزین و معیانات گازی هم می فروشیم و همه این موارد 
مشمول تحریم هستد؛ اگر قرار باشد سی اف تی و پالمو را در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تصویب کنیم معنی اش این است که همین مقدار نفت و فرآورده های نفتی را دیگر 
نمی توانیم بفروشیم و امکان دسترســی به منابع مالی حاصل از فروش آن را نخواهیم 
داشت.این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: الان با دور زدن تحریم ها داریم 

کشور را اداره می کنیم؛ تصویب این دو لایحه عاقلانه نیست.
وی در پاسخ به این پرسش که نپیوســتن به دو لایحه مذکور چه آثار سوئی بر اقتصاد 
کشور خواهد گذاشت گفت: خیلی روشن است؛ نپیوستن هیچ گونه اثر منفی بر مناسبات 
خارجی و  داد و ستندهای ما و همچنین نقل و انتقال پول به شکلی که الان داریم انجام 

می دهیم نخواهد گذاشت.
مصباحی مقدم در ارتباط با اظهارات حشمت الله فلاحت پیشه، نماینده مجلس شورای 
اسلامی مبنی بر اینکه توقف بررسی این دو لایحه به معنی تایید شدن آن ها است، گفت: 
مجمع تشخیص مصلحت نظام هیچ گونه اعلام نظری به مجلس شورای اسلامی نکرده 
است. ماده ۲۵ آیین نامه مجمع تبصره ای دارد که در آن ذکر شده اگر یک سال از طرح 
یک موضوع اختلافی بین مجلس شورای اسلامی  و شورای نگهبان در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بگذرد و مجمع نسبت به آن رسیدگی انجام ندهد نظر شورای نگهبان مبنا 
است.وی افزود: بر این اساس شورای نگهبان این لایحه را مورد ایراد قرار داده است و از 
نظر این شورا این دو لایحه قانونی نشده است؛ حالا که مجمع هم رسیدگی نکرده پس 
این لایحه مصوب نشده است.این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان گفت: 
نکته مهم این است؛ استناد ما به نامه رئیس محترم مجلس شورای اسلامی است. آقای 
دکتر لاریجانی در نامه ای به شورای نگهبان نوشته اند با توجه به اینکه مجلس شورای 
اسلامی اشکال شــوای نگهبان را بر طرف نکرد و این لایحه مورد اصرار نمایندگان قرار 

گرفت، به مجمع تشخیص ارجاع می شود. 

قــوه  رئیــس 
قضاییه با تاکید بر 
ضرورت حرکت همه مردم 
و مســئولان بر مدار قانون، 
از مســئولان اجرای قانون 
اساسی در کشــور خواست 
که نهادهــای قانونی نظیر 
شورای نگهبان را که ضامن 
جمهوریت و اسلامیت نظام 

است، تضعیف نکنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، 
آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
در جلسه شورای عالی قوه 
قضاییه اربعین را جلوه عشق 

و دلدادگی به وجود مقدس حضرت اباعبدالله الحسین )ع( و رمز وحدت و انسجام 
ملت های مســلمان دانســت و تصریح کرد: امروز کنگره عظیم اربعین، به لحاظ 
کثرت جمعیت و همچنین کیفیت آن که یک اجتماع معنوی، عاشقانه و همراه با 
تحول، انسان سازی و یافتن یک سبک زندگی است، اجتماعی بی بدیل و جهانی و 

نویدبخش شکل گیری تمدن حسینی است.
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه نام اباعبدالله الحسین )ع(، رمز وحدت و ائتلاف همه 
گویش ها و ملل از مسلمان و غیرمسلمان است، ادامه داد: راز و رمز پیام سیدالشهدا 
)ع( برای همه انسانهای معاصر اســت که می خواهند بر اساس انسانیت، آزادگی، 
عزت و شرف زندگی کنند. لذا دلهای غیرمسلمانان نیز به این وجود مقدس جذب 
شده است و امروز شاهد حضور معنادار آنان در اجتماع اربعین هستیم که این امر 

نشان می دهد پیامهای عقلانی عاشورا متعلق به کل بشریت است.
رئیسی از میزبانی ملت و دولت عراق و موکب داران و همچنین خدمات همه دستگاه 
های اجرایی، نظامی، انتظامی و قضایی و ســازمان های مردم نهاد در ایام اربعین 
قدردانی و ابراز امیدواری کرد که جریان عظیم، بی بدیل، پویا و حماسه ساز که طبق 
همه آمارها چند برابر آمار سالهای گذشته است، برای همگان سرشار از برکت باشد.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشــاره به تحــرکات اخیر در مرز ترکیه و ســوریه، 
این وضعیت را برای مردم مســلمان منطقه تاســفبار خواند و افزود: ورود ترکیه 
به خاک ســوریه، عوارض و تبعاتی دارد که از دید هیچکس پنهان نیســت. این 
اقدام، بیــش از 4۰۰ هزار آواره بر جای مــی گذارد که بویژه با نزدیک شــدن به 
 فصل سرما، نتایج و آثار بســیار تلخی خواهد داشــت و این برای هیچکس قابل

 تحمل نیست.
 رئیســی، یکی دیگر از عوارض اقدام ترکیه را تنفس مجدد و تجدید قوای داعش 
دانست و اظهار کرد: این جریان دست ساخته آمریکا و صهیونیستها که دستشان تا 
مرفق به خون مردم بیگناه منطقه آلوده است و بدترین جنایات را مرتکب شده اند، 

با استفاده از شرایط فعلی دوباره جان می گیرد و تجدید قوا می کند.
رئیس قوه قضاییه، بدترین نتیجه التهابات اخیر را کشته شدن مردم منطقه اعم از 
کرد، ترک، عرب و ... دانست و ابراز امیدواری کرد که ترکیه سریعا به مرزهای بین 

المللی بازگردد و به این وضعیت خاتمه دهد.

 طبق قانون مجمع، پالرمو تایید نشده
 به حساب می آید

 تضعیف شورای نگهبان به نفع 
هیچ کس نیست


